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Rusza druga część programu „Czyste Powietrze”
2.0 - wyższe dotacje i większa współpraca z
gminami

21 października rozpoczął się nabór wniosków w drugiej części programu „Czyste
Powietrze”, przygotowanej dla Polaków o niższych dochodach. Aby dostać wyższą dotację –
nawet do 37 tys. zł – na wymianę kopciucha i termomodernizację domu, potrzebne będzie
zaświadczenie o dochodach wydane przez gminę.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotował też nowe
udogodnienia: kalkulator dotacji, wydłużenie realizacji przedsięwzięcia o dodatkowe pół roku
oraz listę urządzeń i materiałów zgodnych z programem.

Zaświadczenia o dochodach będą wydawane przez gminy na podstawie żądań składanych
przez osoby zainteresowane aplikowaniem w drugiej części programu o uzyskanie
podwyższonej bezzwrotnej dotacji. Żądanie można złożyć w gminie osobiście, przesłać pocztą
albo przez platformę ePUAP. O wydanie zaświadczenia należy się zwrócić do gminy zgodnie
ze swoim adresem zamieszkania.

Opierając się na obowiązujących od 15 maja 2020 r. nowych zasadach w programie „Czyste
Powietrze” 2.0, osoby fizyczne (właściciele lub współwłaściciele domów jednorodzinnych) o
dochodach miesięcznych do 1400 zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) lub do 1960 zł
(gospodarstwa jednoosobowe), mają szansę na dotację do 60% poniesionych kosztów
realizacji eko-inwestycji (maksymalnie 37 tys. zł). Nabór do drugiej części programu,
zakładającej podwyższony poziom dofinansowania, rusza 21 października 2020 r. w
godzinach popołudniowych.

Pozostali beneficjenci „Czystego Powietrza”, z rocznym dochodem do 100 tys. zł, są
uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania (część pierwsza programu). To
oznacza, że mogą starać się o wsparcie do 25 tys. zł przy wymianie źródła ciepła oraz
montażu instalacji fotowoltaicznej (a nawet do 30 tys. zł jeśli inwestycja obejmuje pompę
ciepła oraz instalację PV). Ponadto dla wszystkich – w rozliczeniu PIT – dostępna jest ulga
termomodernizacyjna (do 53 tys. zł).

Przydatna pomoc:
- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na dzień inauguracji drugiej
części programu „Czyste Powietrze” 2.0, przygotował także kalkulator dotacji. To nowe
narzędzie – na stronie www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji – ułatwi
wnioskodawcom wyliczanie dotacji na planowane przedsięwzięcie w zależności od wybranych
zadań kwalifikujących się do dofinansowania.

http://www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji


- Udogodnieniem dla beneficjentów „Czystego Powietrza” jest możliwość wydłużenia terminu
realizacji przedsięwzięcia o maksymalnie sześć miesięcy. To rozwiązanie dotyczy sytuacji
niezależnych od beneficjenta, w szczególności ze względu na epidemię COVID-19. Chcąc
wydłużyć okres realizacji przedsięwzięcia, konieczne będzie złożenie stosownego wniosku do
właściwego terytorialnie wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
który oceni jego zasadność i podejmie decyzję. Zmiana dotyczy umów zawartych w ramach
wszystkich dotychczasowych wersji programu.

NFOŚiGW przypomina też, że od niedawna dostępna jest – na stronie
www.lista-zum.ios.edu.pl – nowa lista urządzeń i materiałów spełniających wymagania
techniczne określone w programie „Czyste Powietrze”. Lista ZUM to pomoc dla
wnioskodawców w wyborze kwalifikujących się do dofinansowania urządzeń grzewczych na
paliwa stałe, ciekłe i gazowe, a także urządzeń wykorzystujących OZE (kolektory słoneczne,
panele fotowoltaiczne, pompy ciepła) oraz materiałów izolacyjnych i stolarki okiennej i
drzwiowej. Jednocześnie to narzędzie dla producentów, których Narodowy Fundusz zaprasza
do współtworzenia listy przez zgłaszanie urządzeń i materiałów. Ogólnopolski wykaz ma
charakter informacyjny i powstaje, przy współpracy Instytutu Ochrony Środowiska –
Państwowego Instytutu Badawczego, na bazie dotychczasowej strony (www.czyste-
urzadzenia.ios.edu.pl) obejmującej tylko część urządzeń kwalifikowanych w programie
„Czyste Powietrze”, która jest widoczna w okresie przejściowym, czyli do czasu zapełnienia
się nowej listy ZUM.

Więcej informacji o programie „Czyste Powietrze”:

www.czystepowietrze.gov.pl
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